
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ PRO ZDRAVITNICKÁ ZAŘÍZENÍ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

  

Strany: 

(1) Crocodille ČR, spol. s r.o., IČO: 43001343, DIČ: CZ699003920, sídlo: Praha 9, Poděbradská 

88/55, PSČ 19800, sp. zn. C 4258 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupenou Petrem 

Cichoněm (dále jen „Dodavatel“); a 

(2) Nemocnice Pardubického kraje, a.s.,  IČO: 27520536, DIČ: CZ27520536, sídlo: Kyjevská 44, 

532 03 Pardubice, sp. zn. B 2629 vedená u Krajského soudu v Hradec Králové, zastoupenou 

MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a Ing. Františkem Lešundákem 

místopředsedou představenstva (dále jen „Odběratel“); (společně „Strany“) 

 

PREAMBULE 

 

VZHLEDEM K TOMU ŽE: 

A) Odběratel je provozovatelem zdravotnického zařízení Nemocnice Pardubice na adrese Kyjevská 

44, Pardubice IV, 530 03 („Zdravotnické zařízení“); 

B) Dodavatel je výrobcem a dodavatelem produktů rychlého občerstvení, zejména obložených baget, 

sendvičů a jiného občerstvení; 

C) Odběratel má zájme odebírat od Dodavatele zboží za zvýhodněných cenových podmínek za tím 

účelem, aby toto zboží poskytoval (i) svým zaměstnancům, pracujícím ve Zdravotnickém zařízení 

a (ii) svým pacientům ve Zdravotnickém zařízení v rámci jejich stravování, které souvisí s 

poskytováním zdravotní péče; 

D) Strany se dohodly na podmínkách dodávek zboží Odběrateli;     

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDUJÍCÍ SMLOUVU:   

 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava podmínek prodeje zboží Dodavatelem Odběrateli na 

základě jednotlivých dílčích kupních smluv uzavíraných postupem dle této Smlouvy (dále jen 

„Dílčí kupní smlouva“). 

1.2 Zbožím se pro účely této Smlouvy rozumí produkty rychlého občerstvení, zejména obložené 

bagety, sendviče a jiný sortiment, uvedený v ceníku dodavatele, platném ke dni odeslání 

Objednávky (dále jen „Ceník“). Ceník platný ke dni podpisu této Smlouvy je uveden v Příloze č. 

1 této smlouvy. Dodavatel je oprávněn měnit Ceník vydáním nového Ceníku. Změna Ceníku je 

vůči Odběrateli účinná pro Objednávky učiněné od patnáctého (15.) kalendářního dne po té, co 

byl Odběratel s novým Ceníkem písemně seznámen.  

1.3 Strany se dohodly, že jejich jednotlivé závazkové vztahy založené Dílčími kupními smlouvami, 

se budou řídit podmínkami uvedenými v této Smlouvě a příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

Jednotlivé Dílčí kupní Smlouvy uzavřené po dobu trvání této Smlouvy se řídí ustanoveními této 

Smlouvy i po jejím ukončení. 



2 
 

2 OBJEDNÁVKY 

2.1 Jednotlivé Dílčí kupní smlouvy jsou uzavírány na základě písemných objednávek zboží (dále 

jen „Objednávka“).  

Objednávku je nutné učinit minimálně 48 hodin před termínem dodávky.  

2.2 K uzavření Dílčí kupní smlouvy dojde buď doručením potvrzení Objednávky Dodavatelem 

Odběrateli, nebo dodáním zboží Odběrateli, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

V potvrzení Objednávky je Dodavatel oprávněn změnit množství zboží podle jeho aktuální 

dostupnosti a navrhnout nebo změnit termín dodání zboží. Strany se dohodly, že pokud Odběratel 

takovou změnu Objednávky neodmítne nejpozději do 24 hodin od doručení takového potvrzení 

Objednávky, platí, že Dílčí kupní smlouva byla uzavřena ve znění upraveném v potvrzení 

Objednávky.  

3 DODÁVKY ZBOŽÍ  

3.1 Místem dodání zboží je místo dodání uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy („Místo dodání“). Je-

li Míst dodání více, je Odběratel v Objednávce povinen uvést množství a druh zboží pro každé 

z Míst dodání, jinak Dodavatel splní svoji povinnost dodat zboží jeho dodáním do kterékoliv 

Místa dodání.  

3.2 Nedohodne-li se Dodavatel s Odběratelem v Dílčí kupní smlouvě jinak, je Dodavatel povinen 

dodat zboží nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne potvrzení Objednávky v obvyklé pracovní 

době Odběratele. 

3.3 Nedohodne-li se Dodavatel s Odběratelem v Dílčí kupní smlouvě jinak, je povinen dodat zboží v 

kvalitě obvyklé vzhledem k charakteru a povaze zboží. 

3.4 Odběratel je povinen zboží převzít, při převzetí zkontrolovat množství dodaného zboží a zjevné 

vady zboží a jeho obalu a potvrdit převzetí zboží podpisem dodacího listu. Dodavatel není 

odpovědný za množstevní vady zboží, nebo zjevné vady zboží a jeho obalu, které nebyly 

uplatněny nebo oznámeny v okamžiku převzetí zboží.  

3.5 Odběratel v místě dodání zajistí přítomnost osoby oprávněné k převzetí zboží. Má se za to, že 

osobou oprávněnou za Odběratele převzít zboží je každá osoba, která vystupuje, jako 

zaměstnanec Odběratele či jiná osoba plnící úkoly Odběratele. Pokud Odběratel či oprávněná 

osoba Odběratele odmítne podepsat dodací list, nebo do dodacího listu odmítne uvést své jméno, 

příjmení a vztah k Odběrateli, není Dodavatel povinen zboží dodat a je oprávněn od Dílčí kupní 

smlouvy odstoupit.  

4 KUPNÍ CENA 

4.1 Odběratel se zavazuje zaplatit za dodané zboží Dodavateli kupní cenu uvedenou pro jednotlivé 

zboží v Ceníku.  

4.2 Odběratel zaplatí kupní cenu za odebrané výrobky bezhotovostním převodem na účet Dodavatele 

nejpozději do 30  kalendářních dnů od data doručení daňového dokladu Odběrateli.  

4.3 V případě prodlení Odběratele s úhradou kupní ceny se Odběratel zavazuje zaplatit Dodavateli 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od kterékoliv jedné nebo více Dílčích kupních smluv, na základě 

kterých nedošlo k okamžiku odstoupení k dodání zboží, pokud se Odběratel dostane do prodlení 

s úhradou peněžitého závazku, vyplývajícího z této Smlouvy nebo jakékoli Dílčí kupní smlouvy.  

5 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

5.1 Dodavatel se zavazuje 



3 
 

5.1.1 dodávat Odběrateli zboží ve sjednané době, objednaném množství a provedení v 

souladu s touto Smlouvou; to neplatí, je-li Odběratel vůči Dodavateli v prodlení s 

úhradou kupní ceny za některou z předchozích dodávek (Dílčích kupních smluv); 

5.1.2 že zboží bude splňovat veškeré požadavky obecně závazných právních předpisů, které 

se na takové zboží vztahují; 

5.2 Odběratel se zavazuje:  

5.2.1 informovat Dodavatele o všech skutečnostech, které mohu ovlivnit plnění závazků 

Odběratele z této Smlouvy, včetně skutečností o úpadku a/nebo hrozícím úpadku;  

5.2.2 umožnit Dodavateli dodávání zboží dle této Smlouvy; 

5.2.3 platit sjednanou kupní cenu za odebrané zboží; 

5.3 Odběratel se dále zavazuje:  

5.3.1 uchovávat zboží způsobem a při teplotě uvedené na etiketě příslušného zboží; 

5.3.2 skladovat, ukládat, a nakládat se zbožím v souladu s platnými právními předpisy, 

hygienickými předpisy a normami, v souladu s dalšími předpisy a normami, které jsou 

platné na území České republiky a Evropské unie a vztahují se na nakládání 

s potravinami a v souladu s pokyny Dodavatele, pokud tyto pokyny nejsou v rozporu 

s právními předpisy a normami;  

5.3.3 zboží neposkytovat ani nenabízet k prodeji jiným osobám, než svým zaměstnancům, 

pracujícím ve Zdravotnickém zařízení a pacientům Zdravotnického zařízení v rámci 

stravování souvisejícím s poskytováním zdravotní péče těmto pacientům, zejména, že 

nebude prodávat zboží veřejnosti, nabízet k prodeji v prodejnách umístěných ve 

Zdravotnickém zařízením, prodejních automatech, umístněných ve Zdravotnickém 

zařízení ani osobám mimo Zdravotnické zařízení. Pro nespornost Strany uvádějí, že 

zboží je dodáváno Odběrateli za zvýhodněných cenových podmínek za účelem 

podpory Zdravotnického zařízení při poskytování péče pacientům Zdravotnického 

zařízení a zaměstnancům Zdravotnickém zařízení; 

5.3.4 nenabízet ani neprodávat žádným osobám zboží s prošlou exspirační lhůtou nebo 

zboží, se kterým nebylo zacházeno shora uvedeným způsobem. 

5.4 V případě porušení jakékoli povinnosti uvedené v článku 5.3.1 a 5.3.2 této Smlouvy zaniká 

odpovědnost Dodavatele za vady zboží a Dodavatel je současně oprávněn odstoupit od této 

Smlouvy i od kterékoliv jedné nebo více Dílčích kupních smluv, na základě kterých k okamžiku 

odstoupení nedošlo k dodání zboží nebo Dílčí kupní smlouvy o dodávce zboží, ohledně kterého 

došlo k porušení těchto závazků. 

6 MLČENLIVOST 

6.1 Strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící předmět jejich obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, přičemž se zavazují odpovídajícím 

způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé smluvní Strany. Za obchodním 

tajemstvím Dodavatele je vždy považován obsah této Smlouvy a podmínky dodání zboží 

Odběrateli, včetně ceny Zboží.  

6.2 Strany se zavazují, že žádné třetí osobě nesdělí, znepřístupní jakékoli informace a zprávy týkající 

se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit 

druhou stranu.  

6.3 Závazek mlčenlivosti a závazek zachovávat obchodní tajemství nejsou časově omezeny a trvají i 

po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti Smlouvy. 



4 
 

6.4 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na situace, kdy poskytnutí či zveřejnění takovéto informace 

vyžaduje zákon a/nebo jiný právní předpis a/nebo rozhodnutí soudního, správního či jiného 

orgánu; nebo informace je poskytována právním zástupcům, účetním, auditorům, daňovým 

poradcům, za předpokladu, že budou zavázáni k dodržování povinnosti mlčenlivosti a 

zachovávání obchodního tajemství minimálně ve stejném rozsahu jako Strany dle této Smlouvy.  

7 DORUČOVÁNÍ 

7.1 Strany se dohodly, že veškeré písemnosti, které mají být doručeny podle této Smlouvy, se doručují 

na adresu sídla Strany, uvedené v záhlaví této Smlouvy a/nebo na adresu sídla Strany, uvedené 

v obchodním rejstříku ke dni odeslání písemnosti.  

8 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

8.1 Strany se dohodly, že  pokud jim ve splnění povinnosti z této smlouvy vyplývající  brání překážka, 

kterou nemohly při uzavření této smlouvy předvídat, a která vznikla nezávisle na jejich vůli (dále 

jen „Překážka“), jsou povinny toto neprodleně písemně oznámit druhé ze smluvních stran. Stejně 

tak, jako odpadnutí takovéto Překážky. Za Překážku se vždy považují přírodní katastrofy 

(povodně, vichřice, blesk, aj.), války, ozbrojené konflikty, teroristické útoky, epidemie, embarga, 

stávky nebo výluky, které vzniknou v poměrech smluvních stran, a dále porušení povinností jejich 

subdodavatelů. Po dobu trvání Překážky nejsou smluvní strany v prodlení s plněním povinnosti 

z této smlouvy vyplývající. 

8.2 Odběratel bere na vědomí, že tato Smlouva je uzavírána v situaci ovlivněné epidemií COVID–19 

a že Dodavatel nemůže předpokládat budoucí vývoj a dopady epidemie a s ní souvisejících 

opatření na svůj provoz, provozy svých dodavatelů (zejména dodavatelů surovin), dopravců a 

ekonomické dopady ovlivňující cenu všech vstupů potřebných k výrobě a dodání zboží. Strany se 

dohodly, že Dodavatel je oprávněn kdykoli jednostranně změnit termín plnění podle svého 

aktuálního stavu provozu a provozu jeho poddodavatelů či jiných smluvních partnerů.  

9 TRVÁNÍ SMLOUVY  

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce ode dne doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, platí, že Odběratel bezodkladně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 

do registru smluv vedeného mv ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana 

informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z registru 

smluv. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-

li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s 

účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

9.2 Zánikem této Smlouvy (z jakéhokoliv důvodu) nezanikají Dílčí kupní smlouvy, na základě 

kterých již došlo k dodání zboží.  

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

10.1 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání a každá 

ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva 

nahrazuje veškeré předchozí písemná i ústní  ujednání týkající se dodávek zboží Dodavatelem 

Odběrateli.  

10.2 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve 



5 
 

Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 

nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.3 Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu 

při svém podnikání. 

10.4 V případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy v jakémkoli rozsahu stane neplatným nebo 

nevynutitelným, zbylá ustanovení této Smlouvy zůstanou platná a vymahatelná v plném, zákonem 

povoleném rozsahu, a Strany neprodleně dohodnou a nahradí neplatné nebo nevynutitelné 

ustanovení novým, platným a vynutitelným ustanovením, které má účinky co nejbližší účinkům, 

které mělo vyvolat neplatné nebo nevynutitelné ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této 

Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy 

obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 

10.5 Veškeré změny této Smlouvy musí být v písemné formě a řádně podepsány oběma Stranami. 

10.6 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, když každá ze Stran obdrží po 1 z nich. 

10.7 Přílohou této Smlouvy je:   

10.7.1 Příloha č. 1: Ceník platný ke dni uzavření Smlouvy; 

10.7.2 Příloha č. 2: Seznam Míst dodání; 

 

V Pardubicích , dne 30. 3. 2021  V Pardubicích, dne 7. 4. 2021 

Crocodille ČR, spol. s r.o  

Petr Cichoň 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda 

představenstva 

Ing. František Lešundák, místopředseda 

představenstva 

 

  



6 
 

Příloha č. 1: Ceník platný ke dni uzavření Smlouvy 

 

 

Kód položky Název položky FAC 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

  



7 
 

Příloha č. 2: Seznam Míst dodání 

 

Místem dodání zboží dle této Smlouvy je (jsou): 

 

1) Pardubická nemocnice – Kyjevská 44, Pardubice 530 03 

2)Svitavská nemocnice – Kollárova 7, Svitavy 568 25 

3) Orlickoústecká nemocnice – Československé armády 1076, Ústí nad Orlicí 562 18 

4) Litomyšlská nemocnice - Jana Evangelisty Purkyně 652, Litomyšl 570 01 

5)Chrudimská nemocnice – Václavská 570, Chrudim 537 01 

  

 

 

 


